
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

V E R B A L E    N.  22 

 
Il giorno 5 del mese di Settembre dell’anno 2018, alle ore 16,30 presso i locali dell’I.T.I.S. di Lauria, a 

seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

                presente         assente 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico            (x)  (  ) 

MERCURO     Cosimo  Docente ITIS             (x)  (  ) 

LAINO       Maria  Docente Liceo Cl.             (x)  (  ) 

BEVILACQUA   Vincenzo Docente ITIS              (x)  (  ) 

DI GIORGIO     Lorenzo   Docente ITIS              (  )  (X) 

BENEDUCI         Luigi   Docente LICEO Cl.             (x)  (  ) 

STODUTO    Nicoletta Docente LICEO Cl.             (X)  (  ) 

IORIO     Bruna F.  Docente LICEO Sc.             (  )  (X) 

PISANI      Rosetta   Docente LICEO Sc.             (X)  (  ) 

COSTANZA  Vincenzo Personale ATA               (  )  (X) 

CANTISANI   Lorenzo  Personale ATA               (  )  (X) 

ALAGIA    Antonio  Genitore ITIS               (  )   (X) 

ROSSINO   Antonio  Genitore Liceo Cl.              (  )  (x) 

BRUNO    Cristian  Genitore Liceo Cl.              (X)  (  ) 

 

 

Constatata l’assenza del Presidente Antonio ROSSINO, la funzione di Presidente del Consiglio 

viene ricoperta dal sig. BRUNO Cristian, in qualità di Rappresentante dei genitori presente, che 

apre la seduta affrontando i punti previsti all’O.d.G.   Segretario verbalizzante Prof. Beneduci 

Luigi 

 

Giustificati gli assenti e riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente 

Ordine del Giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. Rinnovo convenzione di cassa a decorrere dall’1/1/2019 – approvazione criteri e bando; 

3. Attività da retribuire con il FIS e ripartizione risorse del medesimo (ex art.88 CCNL) a.s.    

2018/2019 

4. Rinnovo elezioni OO.CC. di durata annuale.; 

   

 

n. 1 Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

  

Il Segretario dà lettura del verbale della seduta precedente, che si approva all’unanimità. 

 





 

n. 2   Rinnovo convenzione di cassa a decorrere dall’1/1/2019 – approvazione criteri e bando 

Il Consiglio d’Istituto 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica deve procedere alla stipula di una nuova Convenzione per 

l’affidamento del servizio di cassa a decorrere dal 1/1/2019; 

VISTO l’art. 16 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 –Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativa – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

LETTA la nota MIUR 0009834.20-12-2013 Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale 

per la Politica Finanziaria ed il Bilancio e relativi allegati  concernenti lo schema di convenzione 

, Disciplinari di gara, bozza di capitolato nonché i pesi suggeriti; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni 

attive di Consip S.p.a; 

VISTO il Regolamento di Istituto circa i criteri di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico approvato con  delibera del Consiglio d’istituto n. 85 del 6/3/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. 18436 del 28/11/2016; 

 

Dopo ampia e serena discussione, nella quale sono ripercorsi i modelli ministeriali e illustrato il bando e le modalità di 

svolgimento della gara compresa quella di acquisizione delle offerte; 

Con riferimento specifico all'art. 33  del D.I. 44/2001;   

all’unanimità dei presenti e votanti 

DELIBERA 

1. di autorizzare il Dirigente Scolastico a mettere in atto tutte le procedure necessarie per la stipula di una nuova 

convenzione per l’affidamento del servizio di cassa mediante procedura ordinaria, ai sensi dell’art. 34, comma 1 del 

D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta  economicamente più vantaggiosa zione, ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs. 50/2016; 

2. di autorizzare la durata quadriennale a decorrere dal 1/1/2019; 

3. di  approvare, come approva: 

- Il Bando di gara allegato alla presente delibera  

- Il capitolato di gara – allegato 2 - con le pesature indicate; 

- lo Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali di cui alla 

comunicazione Miur prot. 9834 del 20.12.2013. 

4. di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo On line e Sito Web Sezione Trasparenza 

Amministrativa dell’istituzione scolastica ed inviarli via mail a poste.miur@posteitaliane.it. 

5. Non si applica il criterio di rotazione in quanto l’affidamento avviene tramite procedure ordinarie o comunque 

aperte al mercato, per la quale  la stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite dal Codice dei contratti 

pubblici  non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione. 

Oltremodo, non si limita la partecipazione al fornitore uscente in quanto ha svolto con ottimo grado di 

soddisfazione il rapporto contrattuale cessante e, pertanto esso potrà partecipare in regime di concorrenza alla 

procedura di selezione. 

 

. 

Punto n. 3 -  Attività da retribuire con il FIS e ripartizione del medesimo (ex Art. 88 CCNL) as.s. 208/2019 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

mailto:poste.miur@posteitaliane.it


 

SENTITO il D.S. in merito all’O.d.G. e in particolare alle attività previste nel P.A.A. e Piano di lavoro A.T.A., 

comprendenti  anche quelle funzionali all’insegnamento e al buon  funzionamento e di gestione della 

scuola, nonché ricomprese nel PTOF e riesame in corso per l’as.s. 2018/2019; 

Dopo ampia e serena discussione sulle attività da retribuire con il FIS; 

All’unanimità dei presenti e votanti; 

DELIBERA 

di dare accesso alla retribuzione con il FIS a tutte le attività previste nel PAA (Docenti e ATA) e deliberate dal Collegio 

dei Docenti  ivi compresi Corsi di recupero e progetti ampliamento O.F ,  inoltre, alle attività funzionali all’insegnamento 

e al buon  funzionamento e di gestione della scuola. 

Di ripartire le risorse tra docenti ed ATA nel seguente modo: docenti 73% ATA 27%. 

 

Punto n. 4 -  Rinnovo elezioni OO.CC. di durata annuale per l’a.s. 2018/2019. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA  l’O.M. n. 215 del 15/07/91 art. 21 e 22 testo integrato e modificato;  

VISTA il D.M. n. 45 del 19/04/2002 e il D.M. n. 94 del 06/08/2002; 

VISTA la Circolare  prot. n. 11642 del 29/9/2017 del MIUR; 

SENTITO il Dirigente Scolastico in merito alle modalità di svolgimento delle elezioni e scrutinio. 

Dopo ampia e serena discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 

DELIBERA 

di dare ampio mandato al Dirigente Scolastico per l’individuazione della data di svolgimento delle elezioni scolastiche 

rinnovo OO.CC. annuali: rappresentanti genitori nei Consigli di classe, rappresentanze studentesche e genitori nel 

Consiglio d’istituto e studentesche nella Consulta provinciale. 

Esauriti gli argomenti di discussione all’O.d.G. la seduta si toglie alle ore 17,30. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE  

   Luigi BENEDUCI          Cristian BRUNO 
                          

 
Affissa all’albo dell’Istituto  il  07/09/2018 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di 

pubblicazione all'albo dell’Istituzione Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi 
giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 


